韶曲发改价格[2020]7号
关于调整曲江区城区管道燃气销售价格的通知
韶关市曲江区安顺达管道天燃气有限公司：

为贯彻区政府关于推进我区管道燃气居民用气同城同价的工作部署，降低居民生活用气价格，根据《广东省发展改革委城镇管道燃气价格管理办法》（粤发改规[2018]10号）等有关规定以及你公司《关于曲江区居民管道燃气价格调整的申请》并考虑成本变化情况，经研究，在2021年接通省管网管输气源前，对城区管道天然气销售价格暂作如下调整：

一、配气价格
配气价格是指城镇管道燃气经营企业通过城镇燃气管网向用户提供燃气配送服务的价格。配气价格分为居民配气价格和非居民配气价格。居民配气价格实行政府定价管理;非居民配气价格实行基准价管理,供需双方可以基准价格为基础,在上浮20%、下浮不限的范围内协商确定具体价格。

经成本监审，暂定城区居民配气价格（含9%增值税，下同）每立方米0.90元，非居民基准配气价格每立方米0.85元。

二、销售价格

销售价格是指城镇管道燃气经营企业通过城镇燃气管网将燃气销售给用户的价格。分为居民销售价格和非居民销售价格。居民销售价格实行政府定价管理;非居民销售价格实行基准价管理,供需双方可以基准价格为基础,在上浮20%、下浮不限的范围内协商确定具体价格。

根据粤发改规[2018]10号规定，销售价格由气源价格和配气价格构成。经成本监审，暂定城区居民第一阶梯销售价格（含9%增值税，下同）3.64元，非居民基准销售价格3.80元（可上浮20%，下浮不限）。曲江区管道燃气销售价格详见下表

	类别
	阶梯档次
	阶梯气量（m3/年）
	销售价格（元/m3）

	1.居民生活用气
	第一档

	350及以下
	3.64

	第二档
	一般户
	350-500（含500）
	4.00

	地暖户
	350-1720（含1720）

	第三档
	一般户
	500以上
	4.73

	地暖户
	1720以上
	4.73

	学校教学和学生生活用气、社会福利机构生活用气、宗教场所生活用气、城乡社区居民委员会、村民委员会服务设施用气以及监狱监房生活用气
	4.00

	2、非居民生活用气基准价格每立方米3.8元
	可上浮20%，下浮不限

    三、优惠政策
对曲江区经民政部门核定的“低保家庭户”和“五保户”且是曲江区安顺达管道天然气公司用户，每户每月用气量15（含本数）立方米以内，按每立方米3.09元，給予优惠。超出15立方米部分按分档标准收取。优惠对象可携带有关证明材料到曲江区安顺达管道天然气有限公司营业窗口申请气价优惠。

四、接通省管网后，城区管道然气销售价格依法另行制定。

以上通知于2021年1月1日起执行。请你公司认真做好宣传解释和明码标价工作，在执行过程中如遇问题，请及时向我局反映。
  2020年12月30日

公开方式：主动公开

抄送：区委办、人大办、政府办、政协办、工信局、市场监管局、住建管理局、曲江税务局、市发改局